

# INFORMATOR SAMORZĄDOWY

POWIATU MYŚLIBORSKIEGO

Nr 2 wrzesień 2008,  
MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY



## Będą nowe boiska

czytaj str. 4



# W FOTOOBIEKTYWIE MIESIĄCA



## Spis treści

- 4 Będą nowe boiska
- 4 Długo oczekiwana inwestycja
- 5-6 „Drogi publiczne w naszym powiecie”
- 6 Poprawa startu zawodowego młodzieży w powiecie myśliborskim
- 8 Otwarcie nowej siedziby Urzędu Skarbowego w Myśliborzu - fotorelacja
- 8-9 Rozkład godzin pracy aptek w powiecie myśliborskim
- 9-10 Rozwiązanie umowy z TP SA
- 11 Artyści na ulicach Myśliborza - VII Festiwal Małych Form Teatralnych i Kabaretowych
- 11 W Pałacu kryją się rogate diabły, Ogród odwiedza czasem Zielony Człowiek a w Mauzoleum ukazują się Duch Augusty...  
12 Obchody Święta Policji
- 13 112 w trudnej sprawie - nie używaj przy zabawie
- 14 Wystarczyło 57 dni..
- 14 Bieg Śladami Bitwy pod Sarbinowem
- 15 Bitwa bez rozstrzygnięcia
- 16 Powstanie i opis nowego herbu Powiatu Myśliborskiego:

### Informator Samorządowy Powiatu Myśliborskiego

#### Siedziba redakcji:

Starostwo Powiatowe;  
ul. Marcinkowskiego 2; 74-300 Myślibórz  
tel. 0-95-747-20-21 w.35; fax 0-95-747-31-53

#### e-mail:

informator\_redakcja@powiatmysliborski.pl

#### Wydawca:

Starostwo Powiatowe w Myśliborzu

#### Redaktor naczelny:

Ewelina Górecka

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Listy do redakcji prosimy kierować na adres redakcji, bądź adres mailowy.

### Rozmowa ze Starostą Powiatu Myśliborskiego- Andrzejem Potyrą nt. Inwestycji w Powiecie

**E.G.:** Na najbliższej sesji Rady Powiatu zostanie przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku. Jak wygląda wykonanie tego budżetu w liczbach?

**Andrzej Potyra:** Ogólnie mówiąc budżet został wykonany następująco:  
- na plan dochodów na rok 2008 w wysokości 46 717 000zł wykonano za I półrocze 26 115 000 złotych, to jest 55,9% planu; - natomiast, jeśli chodzi o plan wydatków na rok 2008 – z zakładanych 58 159 000 zł wykonano 25 212 000 zł to jest 43,35%.

**E.G.:** Co jest powodem wydatkowania zaledwie połowy środków przewidzianych w budżecie na I półrocze?

**A.Potyra:** Przyczyna tego stanu rzeczy jest prosta, nie ruszyły inwestycje, które były zaplanowane ze środków unijnych

**E.G.:** W takim razie, jak wygląda realizacja inwestycji zaplanowanych na ten rok?

**A.Potyra:** Niestety do dnia dzisiejszego nie został uruchomiony Regionalny Program Operacyjny dla naszego województwa, a co za tym idzie nie możemy wykonywać remontów dróg, czy budynków użyteczności publicznej, gdyż nie dostaniemy na nie dofinansowania z Unii Europejskiej. Natomiast możemy i korzystamy z tzw. programów miękkich – Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Programy te realizują szkoły, Powiatowy Urząd Pracy oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Nasze największe realizowane inwestycje to budowa dwóch boisk z programu rządowego „Moje Boisko Orlik 2012”. W tej chwili trwają prace przy budowie „Orlików” w Dębnie i w Myśliborzu. Jedno boisko to wydatek około miliona dwustu tysięcy złotych, z tego dostaliśmy dofinansowanie na każde z tych boisk w wysokości 930 tysięcy złotych. Są to pieniądze w 1/3 z Ministerstwa Sportu, w 1/3 z Urzędu Marszałkowskiego, pozostałe to wkład naszego powiatu oraz gmin, na terenie których boiska są budowane.

**E.G.:** Panie Starosto, dlaczego nie budujemy Orlika w Barlinku?

**A.Potyra:** Ponieważ kiedy rozpoczął się program boisk Orlik 2012 radni z Barlinka oraz Pan Burmistrz zamiast Orlika chcieli modernizować boisko przy Zespole



Szkół nr 1 na ul. Szosowej z programu Euroboisko, gdzie w grę wchodzi budowa boiska pełnowymiarowego. My ze swojej strony zaproponowaliśmy teren oraz dofinansowanie w wysokości podobnej, jak w przypadku Orlików. Początkowo byliśmy w tej kwestii zgodni, niestety wkrótce Burmistrz Barlinka wycofał się i nie doszło do porozumienia. W tym czasie zamknięto listy na boiska „Orlik”. Na ten rok w naszym województwie jest zaplanowanych 55 „Orlików”. Jesteśmy jedynym Samorządem Powiatowym w naszym województwie, który otrzymał dofinansowanie na 2 boiska. Wraz z Zarządem Powiatu zdecydowaliśmy, że wystąpimy do Marszałka o „Orlika” na rok następny. W tym celu poleciłem przygotować teren przy szkole na ul. Szosowej oraz Zespole Szkół nr 2 przy ul. Jeziornej.

**E.G.:** Czy oprócz pieniędzy pozyskanych na boiska „Orlik”, udało się pozyskać środki z innych źródeł?

**A.Potyra:** Tak i to sporo. Łącznie w pierwszym półroczu z różnych źródeł pozyskaliśmy ok. 10 milionów złotych, oczywiście w różnych jednostkach. Dla przykładu powiem, że ze środków PFRON pozyskaliśmy pieniądze na zakup samochodów dla domów dziecka w Dębnie i w Barlinku, ze środków z Funduszu Ochrony Gruntów Ornych remontujemy most na rzece Myśli. Z Urzędu Marszałkowskiego pozyskaliśmy m.in. 30 tys. zł na wymianę stolarki w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Renicach. Urząd Wojewódzki przekazała nam dofinansowanie na modernizację korytarzy w Domu Dziecka w Barlinku oraz na wyposażenie Domu Dziecka w Dębnie.

**E.G.:** Dziękuję za rozmowę.

# Będą nowe boiska

**W lutym 2008 r. Powiat Myśliborski złożył akces o przystąpieniu do programu „Moje Boisko- Orlik 2012”. Program „Moje Boisko- Orlik 2012” zakłada budowę ogólnodostępnych, bezpłatnych kompleksów boisk sportowych wraz z szatniami i zapleczem socjalnym, w każdej gminie na terenie całego kraju. Założeniem Programu jest udostępnienie dzieciom i młodzieży nowoczesnej infrastruktury sportowej w celu aktywnego uprawiania sportu.**

Jeszcze w tym roku w całym województwie zachodniopomorskim powstanie 55 zespołów boisk. Chętnych do budowy boisk było wielu. Warunkiem otrzymania dofinansowania było szybkie wykonanie adaptacji projektu budowlanego, otrzymanego z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz otrzymanie decyzji o pozwoleniu na budowę. Nie było łatwo...ale udało się! Powiatowi Myśliborskiemu przyznano dofinansowanie na budowę zespołu boisk przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Myśliborzu oraz przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie. W maju w sierpniu 2008 r. zakończono postępowanie przetargowe. Wykonawcą obu kompleksów będzie firma Media Stadion Sp. z o.o. ze Szczecina. Finansowanie inwestycji przedstawia się następująco: całkowita wartość budowy kompleksu boisk przy ul. Strzeleckiej to koszt: 1.206.246,20 zł, z tego dofinansowanie z budżetu województwa zachodniopomorskiego: 333.000,00 zł, dofinansowanie z budżetu państwa 333.000,00 zł. Zgodnie z zawartym porozumieniem zarówno Powiat Myśliborski jak i Gmina Myślibórz wniosą wkład własny do pro-



jektu w kwocie: 270.123,10 zł.

Koszt budowy boisk przy ul. Zachodniej stanowi wartość: 1.191.017,82 zł, z czego przyznane dofinansowanie z budżetu województwa zachodniopomorskiego i budżetu państwa: 666.000,00 zł wkład własny zostanie w połowie sfinansowany przez Powiat Myśliborski: 262.508,91 zł , w połowie przez Gminę Dębno: 262.508,91 zł.

W wyniku realizacji inwestycji przy obu szkołach powstanie: boisko do piłki nożnej o nawierzchni z trawy syntetycz-

nej, o wymiarach: 30 m x 62 m, boisko wielofunkcyjne, przeznaczone do gry w piłkę siatkową i koszykową o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 19,1 m x 32,1 m, budynek sanitarno - szatniowy. Boiska będą oświetlone przez osiem punktów oświetleniowych. Na boiskach zostanie zamontowany niezbędny sprzęt sportowy. Zgodnie z założeniami programu będzie to kompleks ogólnodostępny, a korzystanie z niego będzie bezpłatne. Na obiekcie zostanie

zatrudniony trener środowiskowy, który poprowadzi zajęcia sportowo- rekreacyjne oraz zapewni bezpieczeństwo osobom przebywającym na obiekcie. Dzięki budowie kompleksu boisk ze sztuczną nawierzchnią mieszkańcy Powiatu Myśliborskiego uzyskają dostęp do nowoczesnej infrastruktury sportowej. Realizacja obu inwestycji zakończy się w listopadzie br.

**Kornelia Walas**

*Podinspektor w Wydziale Inwestycji,  
Promocji i Współpracy Europejskiej*

## Długo oczekiwana inwestycja

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Juliusza Słowackiego w Dębnie rozpoczęto budowę zespołu boisk sportowych. Jedno w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”. o wymiarach 30 x 62 o nawierzchni jest wykonane ze sztucznej trawy przeznaczone będzie do gry w piłkę nożną. Natomiast drugie o wymiarach 19,1 x 32,1 będzie boiskiem wielofunkcyjnym. Boiska wyposażone w zaplecze z sanitariatami i szatniami. Zatrudniony trener środowiskowy będzie prowadził zajęcia popołudniowe dla wszystkich zainteresowanych. Do południa młodzież Zespołu Szkół Ponadgim-

nazjalnych Nr 1 odbywać będzie lekcje z kultury fizycznej.

Wykonawcą inwestycji o wartości 1166917,82 zł jest firma ze Szczecina Media Stadion sp. z o.o. podwykonawcą jest firma dębnowska Józefa Getmana.

Z utęsknieniem czekamy na zakończenie budowy.

W okresie wakacji w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Juliusza Słowackiego w Dębnie wykonano remont czterech sal dydaktycznych łącznie z wymianą podłogi w pracowni chemicznej, biologicznej i języka polskiego oraz przedmiotów zawodowych. Odnowio-



no również część korytarzy.

Szacunkowa wartość prac nie licząc robocizny około – 20.000,00 zł

**Andrzej Dobrowolski**

*Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Juliusza Słowackiego w Dębnie*

# „Drogi publiczne w naszym powiecie”

Nowo powstały Informator Myśliborski daje dobrą okazję, aby móc przybliżyć jego czytelnikom problematykę dróg publicznych, a w szczególności dróg powiatowych.

Całość zagadnienia reguluje ustawa o drogach publicznych zgodnie z jej zapisami drogi w naszym kraju podzielone są na cztery podstawowe kategorie, do których zaliczamy: drogi krajowe, drogi wojewódzkie, drogi powiatowe i drogi gminne. W związku z przedstawionym podziałem, który obowiązuje od roku 1999 powstały zarządy dróg odpowiedzialne za całoroczne utrzymanie, remonty, przebudowy i budowy dróg. W tym miejscu należy przytoczyć definicję drogi, która stanowi budowlę wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami oraz instalacjami, stanowiącą całość techniczno użytkową, przeznaczaną do prowadzenia ruchu drogowego w pasie drogowym, upraszczając są to wszystkie elementy takie jak jezdnia, chodniki, ścieżka rowerowa, most, przepust, miejsca postojowe, zatoki autobusowe znaki oraz pozostałe urządzenia drogowe obsługujące użytkowników ruchu. Każdy z nas korzysta, na co dzień z dróg miejskich i pozamiejskich, ale niewiele osób rozróżnia ich kategorie, a w wielu przypadkach może to być bardzo przydatne. Trzeba wiedzieć, że każda kategoria drogi posiada swoje parametry techniczne oraz prędkość projektową a w przypadku dróg powiatowych i gminnych są one niskie, co powoduje, że należy zachować na nich większą ostrożność, także budżety poszczególnych zarządców dróg różnią się od siebie, co niestety można zauważyć poruszając się po poszczególnych kategoriach dróg. Na co dzień mieszkańcy naszego powiatu korzystają głównie z dróg leżących w bezpośrednim sąsiedztwie ich domów, szkół, zakładów pracy. Z uwagi na to chcielibyśmy Państwu przybliżyć w Informatorze poszczególne kategorie dróg w naszym powiecie ze wskazaniem ich zarządców.

**Drogi krajowe na terenie Powiatu Myśliborskiego występują na długości 85,8 km**

**Do dróg krajowych należą:**

- DK nr 3 Świnoujście – Jakuszyce, (Szczecin – Go-



rzów Wlkp.)

- DK nr 23 ciąg Myślibórz (ul. Piłsudskiego)- Dębno (ul. Myśliborska, Mickiewicza, Armii Krajowej i Kostrzyńska) - Sarbinowo,
- DK 26 ciąg Renice – Myślibórz (ul. Lipowa, Bohaterów Warszawy, 1 Maja i Królewiecka) – Golenice - Krajnik Dolny,
- DK nr 31 ciąg Szczecin – Boleszkowice (ul. Lipowa, Poznańska i Warszawska) – Sarbinowo – Słubice,

Zarządcą dróg krajowych jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Szczecinie mieszcząca się pod adresem ul. Bohaterów Warszawy 33, 70-340 Szczecin, tel.: 091 43 25 314, fax.: 091 484 39 97 strona internetowa [www.szczecin.gddkia.gov.pl](http://www.szczecin.gddkia.gov.pl), e-mail: [drogi@szczecin.gddkia.gov.pl](mailto:drogi@szczecin.gddkia.gov.pl),

W terenie nad całością czuwa Rejon w Lipianach mieszczący się pod adresem ul. Jedności Narodowej tel.: 091 564 14 89, fax.: 091 564 14 39, e-mail: [lipiany@szczecin.gddkia.gov.pl](mailto:lipiany@szczecin.gddkia.gov.pl),

**Drogi wojewódzkie na terenie Powiatu Myśliborskiego występują na długości 114,2 km.**

**Do dróg wojewódzkich należą:**

- DW nr 127 ciąg Gr. Państwa - Porzecze – Namysłin – Chwarszczany – Dębno (ul. Dargomyślska),
- DW nr 126 ciąg Osinów Dolny – Mieszkowie – Smolnica – Dębno (ul. Kosynierów, Chojeńska od ronda, Plac Konstytucji 3-go Maja),

- DW nr 129 ciąg Sarbinowo – Dąbroszyn,
- DW nr 130 ciąg Barnówko – Tarnów – Baczyna,
- DW nr 128 ciąg Rów - Kierzków - Otańów - Myślibórz (ul. Celna, Ogrodowa, Łużycka, Gorzowska), – Ławy – DK 3
- DW nr 121 ciąg Pniewo – Banie – Rów,
- DW 151 ciąg Świdwin – Barlinek (ul. Pełczycka, 1-go Maja, Niepodległości, Gorzowska) – Łubianka – Gorzów Wlkp.,
- DW 156 ciąg Lipiany – Barlinek (ul. Strzelecka, 31-go Stycznia, Szosa do Lipian)

Zarządcą dróg wojewódzkich jest Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie mieszczący się pod adresem 75-122 Koszalin, ul. Szczecińska 31 tel.: 094 342 78 31, 342 56 93, fax. 094 342 43 28, strona internetowa: [www.zzdw.koszalin.pl](http://www.zzdw.koszalin.pl), e-mail: [zzdw.koszalin@icemax.com.pl](mailto:zzdw.koszalin@icemax.com.pl).

W terenie nad całością czuwa Rejon Dróg Wojewódzkich w Pyrzycach zarządzający drogami DW nr 128, nr 121, nr 151 i nr 156, dane teleadresowe: ul. Stargardzka 42, 74-200 Pyrzyce tel. ; 091 570 38 39, fax. 091 570 17 33, e-mail: [rdw.pyrzyce@zzdw.koszalin.pl](mailto:rdw.pyrzyce@zzdw.koszalin.pl) oraz Rejon Dróg Wojewódzkich w Chojnie zarządzający drogami DW nr 126, nr 127, nr 129, nr 130 dane teleadresowe: ul. Polna 2, 75-500 Chojna tel./fax.: 091 414 16 57, e-mail: [rdw.pyrzyce@zzdw.koszalin.pl](mailto:rdw.pyrzyce@zzdw.koszalin.pl)

Drogi powiatowe na terenie Powiatu Myśliborskiego występują na długości 438,5 km ogółem samodzielnych ciągów drogowych jest 66, do których należą:

- Droga Powiatowa nr 1565Z /Mielecin/ granica pow. - Sitno – Kierzków,
- DP nr 1556Z ciąg /Derczewko/ gr. pow. – Derczewo - Sitno,
- DP nr 2102Z ciąg Derczewo - gr. pow. /Lipiny/,
- DP nr 2103Z ciąg Sitno – Otańów,
- DP nr 1375Z ciąg /Swobnica/ gr. pow. – Rów,

- DP nr 2104Z ciąg Niesłusz – Kierzków,
- DP nr 2105Z ciąg Myślibórz – Zgoda,
- DP nr 2106Z ciąg Kierzków – Golenie,
- DP nr 2107Z ciąg Tarnowo – Sobienie,
- DP nr 2108Z ciąg Sulimierz - Rokitno – Giżyn,
- DP nr 2109Z ciąg Sulimierz - Giżyn - Nowogródek Pom. (ul. Lipiańska),
- DP nr 2110Z ciąg Czólnów - Głazów – PKP,
- DP nr 2111Z ciąg Ławy - Nowogródek Pom. (ul. Mickiewicza, Plac Św. Floriana, Gorzowska, Krótka, Barlinecka) – Barlinek (ul. Myśliborski),
- DP nr 1408Z Rów - gr. pow. /Dobropole,
- DP nr 2112Z Głazów - Nowogródek Pom. (ul. Pomorska),
- DP nr 2113Z Nowogródek Pom. (ul. Gorzowska) – Karsko (Mieszka I, ul. Gorzowska) – Łubianka,
- DP nr 2114Z Głazów – Renice,
- DP nr 2115Z Golenice – Czerników,
- DP nr 2116Z Staw - Karsko (ul. Mieszka I) – Płonno,
- DP nr 2117Z Myślibórz (ul. Łużycka od DW 128) – Staw – Wysoka,
- DP nr 2118Z Nowogródek Pom. - Świątki – Trzcina,
- DP nr 2119Z Czerników - Rościna – Pszczelnik,
- DP nr 2120Z Czerników - Nawrocko – Rościna,
- DP nr 2121Z Wierzbnica - Zarzeczce – Myśliborzycze,
- DP nr 2122Z Wierzbnica – Pniew - gr. pow. - /Piaszczyno/,
- DP nr 2123Z PKP Świątki – Świątki,
- DP nr 2124Z Ławy - Trzcina – Sołacz,
- DP nr 2125Z Dalsze - Mystki - PKP Ściechów,
- DP nr 2126Z Chłopowo – Różańsko,
- DP nr 2127Z Barnówko - Dolsk – Staw,
- DP nr 1384Z /Trzcina/ - gr. pow. – Warnice – Smolnica,
- DP nr 2128Z PKP Barnówko - Więclaw – Mostno,
- DP nr 1409Z /St. Łysogórki/ - gr. pow. – Warnice,
- DP nr 2129Z Krężelin - Dyszno – Ostrowiec,
- DP nr 2130Z Dyszno – Różańsko,
- DP nr 1418Z /Troszyn/ - gr. pow. – Grzymiradz – Dębno (ul. Zielona),
- DP nr 2131Z Wyszyńska – Wysoka,
- DP nr 2132Z Dębno – Mostno,
- DP nr 2133Z /Sitno/ - gr. pow. – Boleszkowice (ul. Osadników),
- DP nr 2134Z Dębno (ul. Gorzowska) - Mosina – Witnica,
- DP nr 2135Z Dębno (ul. Sportowa) - Cychry (ul. Spacerowa i Ogrodowa) – Dąbroszyn,
- DP nr 2136Z Boleszkowice (ul. Świerczewskiego i Wojska Polskiego) – Dębno (ul. Chojeńska do ronda),
- DP nr 2137Z Krępno – Boleszkowice (ul. Leśna),
- DP nr 2138Z /Kłósów/ - gr. pow. - Krępno – Namyślin,
- DP nr 2139Z Dargomyśl – Cychry (ul. Spokojna, Jana Pawła II) - Kamień Mały,
- DP nr 2140Z Sarbinowo-Kamień Wielki – Mościszki,
- DP nr 2141Z Chlewice – Namyślin,
- DP nr 2142Z Namyślin - Kaleńsko – Kostrzyn,
- DP nr 2143Z Karlin – Sumiak,
- DP nr 2144Z Reczyce – Gudzisz,
- DP nr 2145Z Kinice – Karsko,
- DP nr 2146Z Warnice - Różańsko – Dolsk,
- DP nr 2147Z m. Głazów,
- DP nr 2148Z Jarząbki - Strąpie – Dzikowi,
- DP nr 1575Z /Jesionowo/ gr. pow. - Mostkowo – Sulimierz,
- DP nr 1576Z /Jesionowo/ gr. pow. – Barlinek (ul. Szosowa),
- DP nr 2151Z /Laskowo/ gr. pow. – Barlinek,
- DP nr 2152Z Strąpie - Ożar – Barlinek (ul. Okrętowa),
- DP nr 2153Z Laskówko – Żydowo,
- DP nr 1586Z Dobrzyśl - gr. pow. - Jagów – Pełczyce,
- DP nr 2155Z Chropawo - gr. pow. – Żydowo – Barlinek (ul. Św. Bonifacego),
- DP nr 2156Z Dzikowo – Rychnowo,
- DP nr 2157Z Krzynka - Moczydła – Lubocierz,
- DP nr 2158Z Płonno – Sarnik – Niesporowice – Krzynki,
- DP nr 2159Z Płonno – Niesporowice,
- DP nr 2160Z Jarząbki - Żelice – Dziedzice

Zarządcą dróg powiatowych jest Zarząd Powiatu Myśliborskiego, a całością zagadnienia od strony technicznej zajmuje się Wydział Dróg. Urząd znajduje się przy ul. Marcinkowskiego 2, 74-300 Myślibórz tel.: 095 747 20 21 wew. 13, 17, 21 strona internetowa [www.powiatmysliborski.pl](http://www.powiatmysliborski.pl), e-mail: [drogi@powiatmysliborski.pl](mailto:drogi@powiatmysliborski.pl)

Wydział pracuje od poniedziałku do piątku w godzinach od 7<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>.

Przy drogach powiatowych chciałbym zatrzymać się dłużej. Jak łatwo można zauważyć z pośród dotychczas wymienionych kategorii dróg publicznych dróg powiatowych jest zdecydowanie najwięcej. Objazd całości i dostarcie do wszystkich zakątków nie jest łatwe i wymaga wiele czasu oraz środków, dlatego nasz urząd czeka na informacje o wszelkich nieprawidłowościach znajdujących się w państwa otoczeniu, a dotyczących dróg powiatowych, a w razie potrzeby dróg innych kategorii, spróbujemy wtedy doradzić i właściwie pokierować. Ostatnią z kategorii dróg publicznych są drogi gminne, których długość na terenie naszego powiatu można oszacować tylko w przybliżeniu 360 km. Zarządcą Dróg Gminnych jest Burmistrz lub Wójt. Należy nadmienić, że w granicach administracyjnych miast wszystkie ulice niewymienione w powyższej informacji należą do kategorii dróg gminnych. Jako zarządcy dróg powiatowych dobrze rozróżniamy drogi gminne jednak nie posiadamy szczegółowych danych na ich temat z wszystkich gmin i dlatego chcąc udzielić rzetelnej informacji na ich temat jesteśmy zmuszeni odesłać państwa do poszczególnych urzędów gmin i ich wydziałów zajmujących się drogami. Sprawę może ułatwić fakt, że wszystkie drogi wymienione powyżej posiadają swoją kategorię, natomiast wszystkie pozostałe drogi są w zarządzie poszczególnych gmin. Mamy nadzieję, że przedstawiona prezentacja kategorii dróg w naszym powiecie przybliży Państwu złożone zagadnienie, jakimi są drogi publiczne i w razie potrzeby umożliwi kontakt z właściwymi służbami odpowiedzialnymi za ich stan i utrzymanie.

Adam Trzcinski

## Poprawa startu zawodowego młodzieży w powiecie myśliborskim

W dniu 27. czerwca b.r. pomiędzy Zachodniopomorską Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy, a Starostwem Powiatowym w Myśliborzu zostało podpisane porozumienie mające na celu podejmowanie wspólnych działań na terenie powiatu służących przeciwdziałaniu marginalizacji i wykluczeniu społecznemu młodzieży oraz przygotowaniu jej do aktywnego poruszania się po lokalnym rynku pracy.

W ramach porozumienia zostanie utworzony Punkt Pośrednictwa Pracy w Myśliborzu oraz Młodzieżowe Centrum Kariery w Dębnie. Realizacja umowy rozpocznie się w momencie uruchomienia środków z Europejskiego Funduszu Socjalnego.

OKS





**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego**

Zapraszamy

na bezpłatne szkolenia w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,  
działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, w ramach poddziałania  
7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez  
powiatowe centra pomocy rodzinie.

## “Pomocna Dłoń”

W ramach projektu odbędzie się kompleksowe szkolenia dające szansę na zdobycie lub  
zmianę kwalifikacji zawodowych dla osób powyżej 40 roku życia z wykształceniem  
podstawowym, zawodowym lub średnim.

### KURSY DLA KOBIEC:

Oziębki medyczny

### KURSY DLA MEZCZYZN:

Specjalista przy wykonywaniu wózków jezdniowych  
z napędem umiarkowanym

Opieka sprzętu męskiego

### Dodatkowo zostaną zorganizowane szkolenia towarzyszące

Język Obcy - zawodowy

Przedsiębiorczość

Aktywizacja zawodowa

Komunikacja interpersonalna

### Dla osób niepełnosprawnych uczestniczących w Warsztatach Terapii Zajęciowej w ramach projektu przewidziano następujące zajęcia:

Podstawy języka migowego,

Warsztaty Psychologiczno-terapeutyczne,

Aktywizacja zawodowa,

Podstawy kroju i szycia,

Pracownik punktu kserograficznego.

Zasięg projektu - powiat Myśliborski

### GWARANTUJEMY:

Zwrot kosztów dojazdu,

Wyżywienie,

Szkolenia zawodowe na  
najwyższym poziomie

Szczegółowe informacje:

PCPR Myślibórz - ul. Północna 15, tel. 085 747 20 03 - LIDER

OPS Białobrzozowa - ul. Świerczewskiego 24

OPS Dąbno - ul. Droga Zielona 1

OPS Myślibórz - ul. Spokojna 22

GOPS Nowogrodek Pomorski - ul. Szkoła 3



## Otwarcie nowej siedziby Urzędu Skarbowego w Myśliborzu - fotorelacja



## Rozkład godzin pracy aptek w powiecie myśliborskim

### BARLINEK

#### „Apteka Prywatna”

ul. Słowackiego 4, tel. 746-51-16, pn.– pt. 8:00 – 18:00, sobota 9:00 – 14:00,  
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA  
DYŻURU:

1. w sobotę od 9.00 do 18.00, 2. w nie-  
dziele i święta od 10.00 do 14.00, po zam-  
knięciu – dyżur pod telefonem

#### „Apteka Leków Gotowych”

ul. 1-go Maja 11, tel. 746-12-44, tel. 0602793324, pn.– pt. 9:00 – 18:00, sobo-  
ta 9:00 – 14:00  
godziny otwarcia w dniu pełnienia dy-

żuru: 1. w sobotę od 9.00 do 18.00, 2. w  
niedziele i święta od 10.00 do 14.00, po  
zamknięciu – dyżur pod telefonem

#### Apteka „Remedium”,

ul. Gorzowska 4, tel. 747-94-78, tel. 0609048334, pn.– pt. 8:00 – 20:00, sobo-  
ta 9:00 – 15:00

godziny otwarcia w dniu pełnienia dy-  
żuru: 1. w sobotę od 9.00 do 18.00, 2. w  
niedziele i święta od 10.00 do 14.00, po  
zamknięciu – dyżur pod telefonem

#### Apteka

ul. Niepodległości 17, tel. 760-05-55,

pn.–pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 16:00,  
godziny otwarcia w dniu pełnienia dy-  
żuru: 1. w sobotę od 9.00 do 18.00, 2. w  
niedziele i święta od 10.00 do 14.00, po  
zamknięciu – dyżur pod telefonem

#### Apteka

ul. Szpitalna 11, M-FARMA Sp. z o. o., tel. 746-01-81, tel. 0503595257, pn.– pt. 8:00  
– 18.30, sobota 9.00 – 15.00

godziny otwarcia w dniu pełnienia dy-  
żuru: 1. w sobotę od 9.00 do 18.00, 2. w  
niedziele i święta od 10.00 do 14.00, po  
zamknięciu – dyżur pod telefonem  
BOLESZKOWICE



**Apteka**

ul. Świerczewskiego 27, Tel. 760-61-69, pn.– pt. 9:00 – 16:00  
godziny otwarcia w dniu pełnienia dyżuru: apteka pełni pogotowie pracy, w soboty, niedziele i dni świąteczne

**DĘBNO****„Apteka Leków Gotowych”**

ul. Boh. Września 27, tel. 760-35-01, pn.– pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 20:00  
godziny otwarcia w dniu pełnienia dyżuru: niedziela i dni świąteczne 10:00 – 14:00 i 16:00 – 19:00

**Apteka „Verbena”**

ul. Słowackiego 23, tel. 760-24-10, pn.– pt. 8:00 – 20:00, sobota 9:00 – 20:00  
godziny otwarcia w dniu pełnienia dyżuru: niedziela i dni świąteczne: 10:00 – 13:00 i 16:00 – 19:00

**„Apteka Rodzinna”**

ul. Armii Krajowej 13, tel. 760-93-15, pn.– pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 14:00  
godziny otwarcia w dniu pełnienia dyżuru: niedziela i dni świąteczne: 10:00 – 13:00 i 16:00 – 19:00

**Apteka „Propolis”**

ul. Kościuszki 17, tel. 760-03-25, pn.– pt. 8:00 – 20:00, sobota, 8:00 – 14:00  
godziny otwarcia w dniu pełnienia dyżuru: w ramach aptek mgr farm. Alicji Frankiewicz dyżur pełni Apteka Leków Gotowych

**Apteka „Pod Jemiołą”**

ul. Mickiewicza 15, tel. 760-03-06, pn.– pt. 8:00 – 19:00, sobota 8:00 – 15:00  
godziny otwarcia w dniu pełnienia dyżuru: w ramach aptek mgr farm. Alicji Frankiewicz dyżur pełni Apteka Leków Gotowych

**MYŚLIBÓRZ****Apteka mgr D. Linde”**

ul. Warszawska 2A, tel. 747-21-94  
pn.– pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 16:00 oraz 19.00 – 20.00,  
godziny otwarcia w dniu pełnienia dyżuru: niedziela i dni świąteczne 10:00 – 13:00 i 19:00 – 20:00

**„Apteka „Pod Żółtą Wagą”**

ul. Felczaka 16, tel. 747-58-48, pn.– pt. 8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 16:00 oraz

19.00 – 20.00,

godziny otwarcia w dniu pełnienia dyżuru: niedziela i dni świąteczne 10:00 – 12:00 i 18:00 – 20:00

**Apteka**

ul. Ogrodowa 9, pn.– pt. 8:00 – 16:00,  
GODZINY OTWARCIA W DNIU PEŁNIENIA DYŻURU: apteka nie pełni dyżuru

**Harmonogram dyżurów aptek w powiecie myśliborskim w soboty, niedziele i dni świąteczne we wrześniu 2008**

**06.09.2008** BARLINEK ul. Słowackiego 4, MYŚLIBÓRZ ul. Warszawska 2a  
**07.09.2008** BARLINEK ul. Słowackiego 4, DĘBNO ul. Boh. Września 27, MYŚLIBÓRZ ul. Warszawska 2a  
**13.09.2008** BARLINEK ul. Niepodległości 17, MYŚLIBÓRZ ul. Felczaka 1B  
**14.09.2008** BARLINEK ul. Niepodległości 17, DĘBNO ul. Słowackiego 23, MYŚLIBÓRZ ul. Felczaka 1B  
**20.09.2008** BARLINEK ul. Szpitalna 11, MYŚLIBÓRZ ul. Warszawska 2a  
**21.09.2008** BARLINEK ul. Szpitalna 11, DĘBNO ul. Boh. Września 27, MYŚLIBÓRZ ul. Warszawska 2a  
**27.09.2008** BARLINEK ul. 1 Maja 11, MYŚLIBÓRZ ul. Felczaka 1B  
**28.09.2008** BARLINEK ul. 1 Maja 11, DĘBNO ul. Armii Krajowej 13, MYŚLIBÓRZ ul. Felczaka 1B

# Rozwiązanie umowy z TP SA

W związku z problemami na jakie natrafiają Klienci TPSA w czasie rozwiązywania umowy przedstawiamy kilka praktycznych porad jak załatwić to szybko i skutecznie.



## Popatrzcie na tę konwersację:

– Dzień dobry, chciałbym rozwiązać dwie umowy o telefon i Neostradę.

– Jaki numer telefonu?

– Jeden to... – podaję numer – Drugiego niestety nie pamiętam. Czy może pani dla mnie sprawdzić? Podam pani adres pod którym jest ten numer. Podaję adres.

– Mhm... dobrze, wypisuję dla Pana rozwiązanie umowy.

Pani z TPSA bierze szablon, wypełnia szczegóły.

– Proszę tu podpisać.

Podpisuję. Pani przegląda pismo jeszcze raz, stawia pieczętkę „wptynęło dnia...” i sama podpisuje. Oddaje mi egzemplarze z pieczętkami i podpisami.

– Dziękuję, do widzenia.

– Do widzenia.

I jak, wszystko w porządku? No, niby w porządku...

Też tak myślałem! Do niedawna.

Co się okazuje: numer który pani wpisała jest, owszem, numerem spod tego adresu, ale numerem przed zmianą. Słowem, numerem który kiedyś tam był, ale został zmieniony.

TPSA uznała wniosek za nieprawidłowy i nie rozwiązała umowy; nie raczyła jednak o tym poinformować w sposób inny niż kontynuowanie przesyłania rachunków, o czym dowiedziałem się od rodziny.

Zaniepokojony, zadzwoniłem na tzw. „błękitną linię” (0229393) żeby wyjaśnić sprawę.

– Proszę pani, w grudniu złożyłem wniosek o rozwiązanie umowy na dwa numery telefonu, ale wciąż przychodzą rachunki. – Proszę chwilkę poczekać, sprawdzę to. Minęła chwila.

– Proszę pana, nasza pomyłka, tak, te umowy są rozwiązane.

– A czy jest jakieś zadłużenie do spłaty?

– Nie, wszystko jest opłacone.

– Czyli jesteśmy kwita? Świetnie, dziękuję bardzo.

– Do widzenia.

I jak wam się ta rozmowa podobała? Wszystko w porządku?

NIE! Nic nie jest w porządku!

Umowa nie jest rozwiązana, rachunki nadal przychodzą, pani na błękitnej linii albo nie wiedziała co mówi albo kłamała w żywe oczy.

## Zgodnie z przepisami:

- Klient może rozwiązać umowę (z 30-dniowym okresem wypowiedzenia) przez pisemne oświadczenie zrezygnować z usługi.
- Jeżeli Klient nie mógł korzystać z usługi w sposób ciągły przez 30 dni, a przyczyny leżą po stronie TP, może on rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym.
- Klient może również zrezygnować z usługi, gdy nie akceptuje zmian w regulaminie i/lub w cenniku TP i dokona wypowiedzenia Umowy w ciągu 30 dni od doręczenia nowego lub zmie-

nionego Regulaminu/ Cennika.

- W przypadku, gdy Abonent zawarł Umowę na czas określony (na warunkach promocyjnych), Abonament może się liczyć z dodatkową opłatą za zerwanie umowy.

#### Praktyczne porady.

Jak wynika z doświadczeń wielu Abonentów próba rozwiązania umowy przez Błkitną linie TPSA to strata czasu. Często nawet wielokrotne zgłaszanie chęci rozwiązania umowy jest bezskuteczne. Od decyzji o rozwiązaniu umowy mogą minąć miesiące. Możemy się

spodziewać w telefonów z Biura Obsługi TPSA o nie rezygowaniu z usługi i ofertą lepszych warunków. W tym czasie będą wysyłane kolejne faktury do opłacenia. Dlatego najrozsądniejszy sposób to rozwiązanie umowy na piśmie i dostarczenie jej do Punkcie Obsługi Klienta lub listem poleconym.

#### Pismo o rozwiązaniu umowy powinno zawierać:

- Datę i miejsce stworzenia pisma.
- Imię i nazwisko Abonenta (lub nazwę firmy),
- Adres zamieszkania Abonenta (lub sie-

dziby firmy),

- Numer ewidencyjny (znajdziesz na rachunku, albo w podpisanej przez Ciebie umowie) ewentualnie nadany numer reklamacji (jeśli ponownie zwracasz się w tej samej sprawie),
- Datę zawarcia umowy i określony w niej termin rozpoczęcia świadczenia usługi.
- Z jakiej usługi rezygnujemy
- Termin wypowiedzenia: 30-dniowym okresem wypowiedzenia
- Twój podpis

Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta

# Magia teatru

## – XII Triada Teatralna

**Piątek, 8. sierpnia, godzina 19.00. Publiczność wchodzi do Dębnowskiego Ośrodka Kultury, zajmuje miejsca rozglądając się dokoła. Zamiast sali widowiskowej ich oczom ukazuje się komnata ponurego zamczyska ze ścianami pełnymi runicznych znaków. Nagle gaśnie światło, na scenie pojawia się stara wiedźma ze swoją kryształową kulą- w tej roli wystąpiła dyrektor DOK Joanna Rau- Paluch.**

**T**ak zaczęła się inauguracja XII Triady Teatralnej – Magicznej, którą swoją obecnością uświetniły władze samorządowe naszego miasta.

W ciągu trzech dni widzowie podziwiać mogli przedstawienia przygotowane zarówno przez największe gwiazdy jak i przez zaproszone do Dębna teatry amatorskie. Wystąpili między innymi: krakowski Teatr Nikoli, Teatr Polski ze Szczecina, Elżbieta Kuczyńska, znana pieśniarka oraz instruktor teatralny z Gorzowa Wielkopolskiego oraz aktor i reżyser **Emilian Kamiński**. Oprócz przedstawień, młodzież przybyła na Triadę z Dębna, Maszewa, Barlinka i Szczecina uczestniczyła w warsztatach prowadzonych przez reżysera Mikołaja Wiepriewa wraz z asystentką Dominiką Juchą, nabywając przy tym nowych umiejętności, które zaprezentowała przygotowując końcowy spektakl pt „Trzy tanga”.

Atrakcją tegorocznego święta teatralnego był zagrany tym razem w plenerze spektakl „Boże zaułki” w reżyserii Anatola Wierzchowskiego, , instruktora Teatru KOD działającego w Dębnowskim Ośrodku Kultury.

W niedzielę Dębno pożegnało triadowiczów, tradycyjną już wielką fetą



finalową podczas której radościom, tańcom i wspólnej zabawie nie było końca.

Szczególne podziękowania kierujemy pod adresem mecenasów kultury: Samorządu Miasta Dębna, Starostwa Powiatowego oraz sponsorów: sklepów

Netto, Magis Plasticaa także Obserwatora Zachodniopomorskiego, i Telewizji Szczecin, które objęły patronat medialny nad tegoroczną Triadą. Do zobaczenia za rok!

**Michał Cholewiński (DOK)**

# Artyści na ulicach Myśliborza

## - VII Festiwal Małych Form Teatralnych i Kabaretowych

26. i 27. lipca b.r. myśliborski rynek stał się areną artystyczną, na której zaprezentowali się: Teatr Terminus A Quo z Nowej Soli, Black Diamonds- Orkiestra Marszowa z Soltau, Teatr Otwarty z Krakowa, Kabaret ELITA, Grupa Locomotora z Krakowa, Rupert & Rico Clown Circus & Magic Balloons oraz Cygański Teatr Muzyczny TERNO z Gorzowa Wlkp.



Jak zwykle w doborze przedstawień organizatorzy kierowali się reperturową różnorodnością oraz możliwością zaprezentowania myśliborskiej publiczności spektakli z różnych ośrodków teatralnych. W trakcie festiwalu prezentowano spektakle artystów ulicy, kabaretowe, widowiska. Dla najmłodszych odbiorców przygotowano interaktywne spektakle w formie zabaw i konkursów. Występy zaproszonych grup cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców miasta oraz przybyłych turystów. Myślę, że Festiwal Małych Form Teatralnych i Kabaretowych to niepowtarzalna okazja by dotknąć tego, co w teatrze ważne, mądre, ciekawe, dyskusyjne, a także prowokujące.

IPW

## W Pałacu kryją się rogate diabły, Ogród odwiedza czasem Zielony Człowiek a w Mauzoleum ukazuje się Duch Augusty...

27. lipca w Hotelu Alma&Spa odbyła się barlinecka premiera nowej książki Romany Kaszczyk „Przelewickie opowieści”.

**Romana Kaszczyk** pisze urokliwe baśnie i legendy, do których inspiracją są wzmianki w dokumentach historycznych, stare, często zabytkowe budowle, a także niezwykła przyroda okolic Barlinka.

Atrakcyjność opowieści podnoszą barwne rysunki autorki – świat fantazji, duchów i zjaw został zamknięty w obrazach i barwach. Również legendy zawarte w „Przelewickich opowieściach” mają oparcie w źródłach historycznych rozgrywających się w Ogródzie oraz wsi Przelewice. Jak mówi sama autorka – „Ilu historyków tyle wersji wydarzeń”. Ale mimo tych drob-

nych rozbieżności powstała książka, która na pewno stanie się nową ofertą turystyczną Ogródu Dendrologicznego. Wśród gości znalazło się wielu przyjaciół i znajomych Romany Kaszczyk, artystów z Warszawy i Wrocławia oraz uczestników pleneru ceramicznego. Goście mieli oczywiście okazję zakupić nową książkę oraz osobno wydany zbiór ilustracji.

**Tekst: monikary**

*Romana Kaszczyk jest również wybitną malarką. Wystawę jej prac możemy oglądać od 18. sierpnia 2008r w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu.*



# Obchody Święta Policji

25. lipca 2008r nasi funkcjonariusze obchodzili swoje święto, którego oficjalna data przypada na 24. lipca. Uroczysta akademia z okazji 89 rocznicy powołania Policji RP odbyła się o godz. 13.00 w hotelu „ALMA & SPA” w Barlinku.

W uroczystości oprócz funkcjonariuszy policji uczestniczyli m.in. przedstawiciele lokalnych samorządów, wójtowie, burmistrzowie gmin Powiatu Myśliborskiego, a także rodziny policjantów.

Obchody święta policji to okazja do wyróżnienia najlepszych funkcjonariuszy. Wypełniający wzorowo służbę zostali uhonorowani odznaczeniami, otrzymali także awanse oraz nagrody rzeczowe od przedstawicieli władz.

W tym dniu nominacje odebrało aż 50 policjantów:

31 policjantów w korpusie aspirantów  
15 policjantów w korpusie podoficerów  
1 policjant w korpusie szeregowych policji  
1 policjant w korpusie oficerów starszych – w tym korpusie nominacje odebrał Naczelnik Sekcji Kryminalnej KPP w Myśliborzu nadkom. Mariusz Kaczorowski który otrzymał stopień podinspektora Policji.

Ponadto asp. szt. Ryszard Mętelka – detektyw Zespołu Operacyjno-Rozpoznawczego Referatu Kryminalnego Komisariatu Policji w Dębnie otrzymał brązową odznakę Zasłużony Policjant. Odznaczenie to przyznawane jest przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w uznaniu zasług w zakresie bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania porządku publicznego.

W uznaniu za wkład pracy na rzecz społeczności lokalnej, władze samorządowe z terenu powiatu myśliborskiego wyróżniły policjantów Komendy Powia-



towej Policji w Myśliborzu nagrodami rzeczowymi.

**Andrzej Potyra - Starosta Myśliborski wyróżnił :**

-mł.asp. Agnieszkę Strzemecką  
-mł. asp. Jan Szlengera  
-sierż. Karolinę Skrzypacz

**Burmistrz Miasta i Gminy Myślibórz wyróżnił:**

-mł.asp. Macieja Łukomskiego  
-sierż. Pawła Przybyłę  
sierż. szt. Kamila Kosmalę

**Burmistrz Miasta i Gminy Dębno wyróżnił:**

-mł.asp. Krzysztofa Wiatrowskiego  
-mł. asp. Piotra Żemojtuka

-asp.sztab. Ryszarda Mętelka

**Burmistrz Miasta i Gminy Barlinek wyróżnił:**

-mł.asp. Tomasza Sępińskiego  
-mł.asp. Wiesława Kolasińskiego  
-mł.asp. Jerzego Symelę

**Wójt Gminy Boleszkowice wyróżnił:**

-mł.asp. Marka Walczaka

**Wójt Gminy Nowogródek POM. wyróżnił:**

- mł.asp. Roberta Cymera

Na ręce Komendanta Powiatowego Policji w Myśliborzu zostało przekazane przez przedstawicieli Fundacji Razem Bezpieczniej urządzenie pomagające policjantom zwalczać plagę jaką są nietrzeźwi kierujący.

Celem organizowania tego typu obchodów jest na pewno docenienie wysiłku funkcjonariuszy. Jednak być może takie uroczystości przyczynią się także do poprawy wizerunku służb mundurowych, który w chwili obecnej, szczególnie wśród ludzi młodych, jest negatywny. Jeśli nawet jest to spowodowane rzeczywistymi uchybieniami niektórych policjantów czy też czasem przewijającą się nieskutecznością, to parametrów tych nie da się poprawić bez wsparcia ze strony mieszkańców.

Wydział Inwestycji, Promocji  
i Współpracy Europejskiej



# 112 w trudnej sprawie – nie używaj przy zabawie

Już po raz X uczniowie powiatu myśliborskiego wzięli udział w powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Konkursu Rysunkowego pod hasłem; „112 w trudnej sprawie – nie używaj przy zabawie”, którego organizatorem jest Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej przy współpracy z Wydziałami Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędów Wojewódzkich.

Celem konkursu jest edukacja dzieci i młodzieży w zakresie zachowania bezpieczeństwa w momencie występowania wszelkiego typu zagrożeń.

Numer alarmowy „112” jest jednolitym numerem alarmowym obowiązującym na terenie Polski jak i wszystkich krajów Unii Europejskiej. W sytuacji zagrożenia zdrowia, życia lub mienia osoby dzwoniące pod numer „112” mają gwarancję połączenia się ze służbami ratowniczymi powołanymi do niesienia pomocy.

**Obowiązek wdrożenia w Polsce rozwiązań umożliwiających korzystanie z numeru „112” wynika z postanowień artykułu 26 Dyrektywy 2002/22/WE Parlamentu Europejskiego z dnia 7 marca 2002 r. w sprawie usługi powszechnej i związanych z sieciami i usługami łączności elektronicznej praw użytkowników (dyrektywa o usłudze powszechnej).**

Obowiązek ten nakłada również ustawa z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym Połączenia wykonywane na numer alarmowy „112”, obecnie odbierane są przez Powiatowe/Miejskie Stanowiska Kierowania Straży Pożarnej (dla telefonii stacjonarnej) oraz w Komendach Powiatowych Policji (dla telefonii mobilnej). Operatorzy „112” dysponują właściwe służby ratownicze na podstawie przekazanych informacji lub jeśli zachodzi taka konieczność mogą przetrząść rozmowę do dyspozytorów poszczególnych służb ratunkowych.

Ze względu na przyzwyczajanie, komfort obywateli i specyfikę niektórych wezwań zachowane zostały numery 997, 998, 999.

Konkurs ma kształtować właściwe zachowania dzieci i młodzieży w obliczu zagrożenia, uświadamiać - jak postępować w momencie jego zaistnienia, w jakich sytuacjach należy dzwonić, co przekazać w zgłoszeniu, a przede



wszystkim, pod jaki numer alarmowy należy dzwonić.

Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych.

Eliminacje powiatowe poprzedzane były przeglądami plastycznymi w poszczególnych gminach. W tym roku na przegląd powiatowy wpłynęły 57 prac z czterech gmin powiatu tj. Barlinek, Boleszkowice, Dębno, Myślibórz.

W czerwcu Laureaci wraz z opiekunami wzięli udział w spotkaniu finałowym w Międzyszkolnym Ośrodku Sportu „SZKUNER”, ul. Marcinkowskiego 5 w Myśliborzu gdzie z rąk **Wicestarości Wojciecha Wojtkiewicza i Zastępcy Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Myśliborzu Artura Worocha** otrzymali dyplomy okolicznościowe oraz nagrody książkowe, a opiekunowie podziękowania i listy gratulacyjne za włożony wkład w przygotowanie do konkursu.

Po części oficjalnej laureaci wzięli udział w pokazie sprzętu do ratownictwa wodnego, który zorganizowała Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Myśliborzu oraz poznali jezioro myśliborskie pływając łodziami ratowniczymi w celu przybliżenia realnego zagrożenia w cza-

sie przebywania na wodzie i jakie mogą być tego skutki.

Z oficjalnymi wynikami oraz przebiegiem uroczystego wręczenia wyróżnień można zapoznać się na stronie [www.powiatmysliborski.pl](http://www.powiatmysliborski.pl)

Miło nam poinformować, iż dzieci i młodzież z Powiatu Myśliborskiego osiągnęła sukcesy na szczeblu eliminacji wojewódzkich.

W grupie II (9-12 lat) drugie miejsce zdobyła praca Michała Sokołowskiego ucznia Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Barlinku.

Jeszcze większym sukcesem może poszczycić się Patrycja Madera, również uczennica SP nr 4 w Barlinku, która w swojej kategorii zdobyła pierwsze miejsce. Prace przygotowane były pod opieką Pani Ewy Grzywna.

W grupie III – (grupa starsza 13 – 16 lat) Kamil Malewski z Palcówki Wielofunkcyjnej w Dębnie zajął 4 miejsce. Praca przygotowana została pod opieką Pana Jerzego Jastrzębskiego. Wszystkie prace zostały zakwalifikowane do szczebla krajowego Konkursu.

# Wystarczyło 57 dni..

**W sobotę 26. lipca 2008r po 57 dniowej wyprawie dookoła Polski powrócił do Myśliborza kolarz, mieszkaniec Czernikowa- Mariusz Łoziński**



**P**rzewidywany czas jego wyprawy to 70 dni, jednak wystarczyło ich zaledwie 57, a to za sprawą dłuższych dystansów przemierzanych w ciągu jednego dnia. Nie tylko odległość między poszczególnymi odcinkami była dzielnie pokonywana przez Mariusza, jego rajd był bowiem swoistą walką z chorobą, z którą można by stwierdzić na razie udało mu się wygrać, gdyż już od wielu miesięcy nie zdarzył się jej nawrót. To, co M. Łoziński najbardziej zapamię-

ta z podróży, to życzliwość ludzi, z którą się spotkał na trasie, ich przychylność i gotowość do pomocy.

W dniu 5. sierpnia 2008r w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu odbyło się spotkanie z kolarzem Mariuszem Łozińskim, na którym Pan Mariusz otrzymał w dowód uznania swego niezwykłego czynu pamiątkowe upominki.

W spotkaniu udział wzięli: Starosta – Andrzej Potyra, Wicestarosta – Wojciech Wojtkiewicz, Radny Powiatowy – Ferdynand Łukasik oraz główny koordynator z ramienia Stowarzyszenia „Z biegiem Myśli” – Wiesław Sienkiewicz

**Gratulujemy Panu Mariuszowi wytrwałości i samozaparciu, życzymy także kolejnych udanych wypraw.**

# Bieg Śladami Bitwy pod Sarbinowem

**W sobotę, 16. sierpnia 90 osób wystartowało w biegu Śladami Bitwy pod Sarbinowem. Biegacze mieli do pokonania 7,2 km trudnej trasy.**

**Z**wyciężył Marek Drząta (Gubin) z wynikiem 23:09. Drugie miejsce zajął Marcin Zagórny (Szklarka Radnicka) – 23:59, trzecie – Łukasz Hryciuk (GB 42,195 Dębno) 24:08, czwarte – Adam Musiał (Krzyż Wlkp.) 25:47, piąte – odczuwający skutki niedawno od-

niesionej kontuzji – Józef Podbereski („Pomorzanin” Cychry) 26:06.

Bieg cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców powiatu myśliborskiego – wystartowało 28 osób. Każdy mógł zmierzyć się z doświadczonymi zawodnikami.

Wszyscy otrzymali drobne upominki w postaci pamiątkowych koszulek i historycznych medali wykonanych z gliny. Najlepsi otrzymali pyszne i zdrowe nagrody – miód pszczeli z chwarszczańskiej pasieki pana Żurawicza. Na zakończenie zawodników zintegrował posiłek staropolski – ryż zapiekany z jabłkiem i cynamonem oraz herbata z miętą.

**Patronat nad imprezą sprawował Starosta Myśliborski, Andrzej Potyra – który również wystartował w sobotnim biegu.**



# Bitwa bez rozstrzygnięcia



**Kilka tysięcy ludzi zgromadziło się w sarbinowskim wąwozie by obejrzeć inscenizację militarnego starcia, które miało miejsce 250 lat temu**

**D**okładnie 25 sierpnia 1758 r. pod Sarbinowem wojska pruskie starły się z wojskami rosyjskimi. W sobotę kilkudziesięciu żołnierzy z Polski, Czech i Niemiec dokonało rekonstrukcji tamtych wydarzeń.

Uroczystości obchodów 250 rocznicy bitwy pod Sarbinowem rozpoczęły się o godz. 11.30 w Dębnie wkroczeniem regimentów do miasta. Na placu Konstytucji 3 Maja burmistrz Dębna Piotr Downar powitał gości, a żołnierze dali pokaz musztry. Po salwie honorowej wszyscy przemaszerowali do Biblioteki Publicznej, gdzie miało miejsce otwarcie wystawy poświęconej pamiętkom z pola bitwy pod Sarbinowem. Tymczasem w Sarbinowie, na boisku można było podglądać życie obozowe armii pruskiej i rosyjskiej oraz spróbować zupy z pokrzyw, lebiody i innych specjałów kuchni osiemnastowiecznej. W kościele rozbrzmiewał koncert Kapeli Dworskiej Consortium Sedinum, a w remizie strażackiej trwała wystawa „Sarbinowo dawniej i dziś”.

Punktualnie o 15.30 żołnierze, przy dźwiękach fletów i bębnow wyruszyli z obozu na pole bitwy. Dwa i pół kilometra dalej kilka tysięcy widzów czekało już na militarne starcie. 250 lat temu naprzeciw siebie stanęły wojska pruskie króla Fryderyka II, liczące 36 tys. żołnierzy i armia rosyjska (44 tys.) dowodzona

przez gen. Wiliama Fermora. Huk armat rozpoczął inscenizację jednej z najkrwawszych batalii w historii wojny siedmioletniej. Przez ponad 40 minut trwała

wymiana ognia artyleryjskiego na odległość oraz potyczki na bagnety. Pomimo wielu ofiar bitwa, tak jak w zapisach dziejów pozostała nierozstrzygnięta. Jak przyznał dowódca oddziałów rekonstrukcyjnych Krzysztof Czarnecki: *Bitwa nie miała efektownego zakończenia, bowiem obie armie ponosząc ogromne straty nie odważyły się na kolejne ataki i następnego dnia zaczęły się wycofywać.*

**Fot. Wojciech Dobrucki**

Emilia Dzidek Biuro Promocji i Informacji  
Urząd Miejski w Dębnie



# Powstanie i opis nowego herbu Powiatu Myśliborskiego



W czerwcu 2000 r. Marek Karolczak, nauczyciel historii oraz Ryszard Jobke dyrektor Muzeum w Myśliborzu wyszli z inicjatywą przywrócenia herbu Powiatu Myśliborskiego. Jediną zmianą jaką zaproponowali w przedwojennym herbie było zastąpienie trzech linii falistych – pięcioma, symbolizującymi 5 gmin tworzących powiat.

03. czerwca 2000 r. inicjatorzy przedstawili opis heraldyczny, który wykonał Marek Karolczak, oraz rysunek herbu autorstwa Ryszarda Jobke władzom powiatowym.

Barwny projekt herbu zamieszczono na stronie tytułowej kwartalnika „Z Biegiem Myśli” nr 2/lipiec 2000 r.

Propozycję przesłano Komisji Heraldycznej przy Departamencie Administracji Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie. Komisja Heraldyczna pismem z dnia 19. marca 2001 r. przedstawiła sugerowane zmiany dotyczące herbu, które zostały uwzględnione w nowym projekcie. Polegały one na zmianie barwy płetw i ogona ryby z czerwonej na srebrną (białą).

Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia herbu w dniu 25. kwietnia 2001 r. (Uchwała XXX/228/2001).

## Opis herbu:

Tarcza – hiszpańska, dwudzielna. W prawej górnej części (dla patrzącego w lewej) na srebrnym (białym) polu czerwony krzyż templariuszy. W prawej dolnej części tarczy herbowej pięć linii falistych koloru niebieskiego na srebrnym (białym) polu. W lewym polu tarczy herbowej (dla patrzącego w prawym) na niebieskim polu srebrna (biała) ryba z płetwami i ogonem koloru srebrnego ułożona pionowo płetwą grzbietową zwróconą w lewo (dla patrzącego w prawo).

## Symbolika herbu:

Czerwony krzyż templariuszy symbolizuje pobyt tego zakonu na terenie obecnego powiatu myśliborskiego. W 1232 roku książę wielkopolski Władysław Odonic wydał dokument na mocy którego templariusze otrzymali wieś Chwarszczany i tysiąc łanów ziemi po obu brzegach rzeki Myśli. W 1234 książę pomorski Barnim I nadał templariuszom wieś Dargomyśl i 200 łanów ziemi na północ od Myśli, co oznaczało przejście grodu w Myśliborzu. W 1235 roku wszystkie te nadania zatwierdził papież Innocenty IV. Templariusze utworzyli komandorię w Chwarszczanach i w Myśliborzu.

Niebieskie fale symbolizują wodę, rzekę, wydarzenia związane z wodą, Pojezierze Myśliborskie, rzekę Myślę i pięć gmin wchodzących w skład powiatu (Barlinek, Boleszkowice, Dębno, Myślibórz, Nowogródek Pomorski).

Srebrna ryba (prawdopodobnie sieja) symbolizuje osady rybackie. Jest także symbolem religijnym, zgodnie z tradycją symbolizuje Chrystusa. Oznacza przejście w 1124 roku misji chryścianizacyjnej świętego Ottona z Bambergu przez tereny dzisiejszego Powiatu Myśliborskiego, między innymi przez Nowogródek Pomorski i Giżyn do Pyrzyc.

Jednocześnie przedstawiono projekt flagi powiatu (przed wojną władze powiatowe flagi nie używały)...

Opracował: Marek Karolczak  
c.d. w kolejnym numerze